
À PARTIR DU 8 JANVIER 2024

 REDÉCOUVREZ  
 LE TàD LIGNE 1 ! 

RENDEZ-VOUS SUR :

QUAND RÉSERVER ?

Jusqu’à 30 jours avant le jour de mon trajet  
et au moins une heure à l’avance.

Appli TàD  
Île-de-France Mobilités

tad.iledefrance-mobilites.fr

09 70 80 96 63 
Du lundi au vendredi de 9h à 18h

COMMENT RÉSERVER ?

Sur la plateforme d’Île-de-France Mobilités  
dédiée au transport à la demande  
et sur laquelle vous pouvez :

* �à partir d’un mois à l’avance  
et jusqu’à une heure avant le départ

1.	Créer votre compte
2.	Réserver votre trajet*
3.	Suivre votre TàD en temps réel
4.	Évaluer votre trajet

Titres de transport 
acceptés dans le bus
à valider à chaque voyage
sur le réseau

Les forfaits Navigo

Pour tous
Navigo Annuel
Navigo Mois/Semaine/Jour

Jeunes
Imagine R Étudiant, Scolaire, Junior
Navigo Jeunes week-end

Tarifs réduits et gratuité
Navigo Annuel tarification Senior
Navigo Réduction 50% (mois/semaine)
Navigo Solidarité 75% (mois/semaine)
Forfait gratuité transport 
Améthyste

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Plus d'informations sur 
iledefrance-mobilites.fr/titres-et-tarifs

Ticket t+
Mobilis 
Paris Visite
Orlybus et Roissybus
Ticket SMS

Via 
l’application

Île-de-France 
Mobilités

Passe Navigo 
Easy

Passe 
Navigo

En gare, stations, 
commerces 

de proximité...

Sur internet depuis 
votre espace personnel, 
ou en gare et en station

15797185

Myriam
Dacou 

 

Votre passe Navigo est 
strictement personnel et 

doit être validé sur les 
appareils de validation 
rencontrés au cours du 
voyage. Les conditions 

générales d'utilisation du 
passe et des forfaits sont 

disponibles auprès  
des transporteurs.

0 123 456 789 G

A

Les différents supports
pour vos titres de transport 

Les tickets

Sur abonnement, 
les tickets sont prélevés 
à la fin du mois suivant

Navigo Liberté +

Appli Île-de-France Mobilités

iledefrance-mobilites.fr > Me déplacer

@CoeurEs_IDFM

POUR TOUT SAVOIR SUR VOS LIGNES :

Profitez d’un service  
de Transport à la Demande  
en journée de 10h à 16h30.

Cœur 
d'Essonne

1

1 SMS
=

1 TICKET
BUS

      coût éventuel du SMS 
pour les abonnements 
mobiles ne comprenant 
pas les SMS illimités 
(prix du ticket débité sur 
votre facture téléphonique)

2,50 € 

Valable 1 heure sans correspondance
Service disponible avec les opérateurs Bouygues Telecom, Orange, SFR et Free

+

*Vous pouvez également acheter vos titres auprès des commerces de proximité, sur l’appli Île-de-France Mobilités, ou encore souscrire un Navigo Liberté +. 
Le ticket SMS est valable 1h à compter de l’envoi du SMS sur votre ligne de bus, pour un voyage sans correspondance. Achat possible avec un abonnement 
Bouygues Telecom, Orange, SFR ou Free (hors forfaits pro ou offres commerciales particulières). CGU consultable sur 
www.iledefrance-mobilites.fr/titres-et-tarifs/detail/tab-sms   

pour acheter 
votre ticket par SMS*
Envoyer COEURES 
au 93100 

PAS DE MONNAIE ?



Comment ça fonctionne ? 
 
Rien de plus simple ! Réservez votre trajet entre les arrêts de départ et 
d’arrivée, à partir de 30 jours avant votre déplacement, et au plus tard 1h 
avant le déplacement (sous réserve de places disponibles). 

Présentez-vous 5 minutes avant l’heure du rendez-vous à l’arrêt convenu  
lors de la réservation : le TàD vient vous chercher et vous dépose à votre 
destination.

Le service est accessible à tous :

• Les enfants de moins de 10 ans doivent être accompagnés d’un adulte.

• �Si vous êtes une personne à mobilité réduite, merci de le signaler lors  
de la réservation.

 
 
Combien ça coûte ?
 
Vous pouvez retrouver la liste des titres de transport dans le paragraphe 
«Forfaits & Tickets» au verso ainsi que l’ensemble des modalités dans la 
rubrique «Titres et Tarifs» du portail régional iledefrance-mobilites.fr  
 
La validation de votre titre de transport vous sera demandée à la montée  
dans le véhicule.

BRÉTIGNY-SUR-ORGE

LEUVILLE-SUR-ORGE

LINAS

Gare de Brétigny-sur-Orge 09:48 10:42 11:36 12:30 13:24 13:24 14:32 14:32 15:32 15:32
15:33 15:33
15:35 15:35
15:36 15:36
15:37 15:37
15:39 15:39
15:39 15:39
15:41 15:41
15:41 15:41
15:42 15:42
15:43 15:43
15:43 15:43
15:44 15:44
15:47 15:47
15:50 15:50

Lucien Clause 09:49 10:43 11:37 12:31 13:25 13:25 14:33 14:33
Bois-Badeau 09:51 10:45 11:39 12:33 13:27 13:27 14:35 14:35
Côte Valorge 09:52 10:46 11:40 12:34 13:28 13:28 14:36 14:36

Petit Paris 09:53 10:47 11:41 12:35 13:29 13:29 14:37 14:37
Aristide Briand 09:55 10:49 11:43 12:37 13:31 13:31 14:39 14:39

Tuileries 09:56 10:50 11:44 12:38 13:32 13:32 14:40 14:40
La Ferme 09:57 10:51 11:45 12:39 13:33 13:33 14:41 14:41

Chemin Royal 09:57 10:51 11:45 12:39 13:33 13:33 14:41 14:41
Pierre Curie 09:58 10:52 11:46 12:40 13:34 13:34 14:42 14:42

Gare 09:59 10:53 11:47 12:41 13:35 13:35 14:43 14:43
Paul Fort 09:59 10:53 11:47 12:41 13:35 13:35 14:43 14:43

Église 10:00 10:54 11:48 12:42 13:36 13:36 14:44 14:44
Chateau d’Eau 10:03 10:57 11:51 12:45 13:39 13:39 14:47 14:47
UNM / UTAC 10:06 11:00 11:54 12:48 13:42 13:42 14:50 14:50

- 15:5914:59MONTHLÉRY Collège Paul Fort 10:15 11:09 12:03 12:57 13:51 - -

Collège Paul Fort 10:15 11:09 12:03 - 12:57 - 14:05 - 15:05 -
15:14 15:14
15:17 15:17
15:20 15:20
15:21 15:21
15:22 15:22
15:22 15:22
15:22 15:22
15:23 15:23
15:23 15:23
15:24 15:24
15:25 15:25
15:26 15:26
15:27 15:27

UNM / UTAC 10:24 11:18 12:12 12:12 13:06 13:06 14:14 14:14
Chateau d’Eau 10:27 11:21 12:15 12:15 13:09 13:09 14:17 14:17

Église 10:30 11:24 12:18 12:18 13:12 13:12 14:20 14:20
Paul Fort 10:31 11:25 12:19 12:19 13:13 13:13 14:21 14:21

Place des F.F.I. 10:32 12:26 12:20 12:20 13:14 13:14 14:22 14:22
Pierre Curie 10:32 11:26 12:20 12:20 13:14 13:14 14:22 14:22
Chemi Royal 10:32 12:26 12:20 12:20 13:14 13:14 14:22 14:22

La Ferme 10:33 11:27 12:21 12:21 13:15 13:15 14:23 14:23
Tuileries 10:33 11:27 12:21 12:21 13:15 13:15 14:23 14:23

Aristide Briand 10:34 11:28 12:22 12:22 13:16 13:16 14:24 14:24
Gare 10:35 11:29 12:23 12:23 13:17 13:17 14:25 14:25

Petit Paris 10:36 11:30 12:24 12:24 13:18 13:18 14:26 14:26
Côté Valorge 10:37 11:31 12:25 12:25 13:19 13:19 14:27 14:27

15:29 15:2914:29

BRÉTIGNY-SUR-ORGE

MONTHLÉRY
LINAS

LEUVILLE-SUR-ORGE

Bois Badeau 10:39 11:33 12:27 12:27 13:21 13:21 14:29
15:32 15:32

16:10 -
16:19 16:19
16:22 16:22
16:25 16:25
16:26 16:26
16:27 16:27
16:27 16:27
16:27 16:27
16:28 16:28
16:28 16:28
16:29 16:29
16:30 16:30
16:31 16:31
16:32 16:32
16:34 16:34
16:37 16:3714:32Gare de Brétigny-sur-Orge 10:42 11:36 12:30 12:30 13:24 13:24 14:32

VERS MONTHLÉRY DU LUNDI AU VENDREDI, TOUTE L’ANNÉE VERS BRÉTIGNY-SUR-ORGE DU LUNDI AU VENDREDI, TOUTE L’ANNÉE 

Appli TàD 
Île-de-France 
Mobilités

tad.iledefrance-mobilites.fr 
09 70 80 96 63 
Du lundi au vendredi 
De 9h à 18h

Horaires de votre TàD

    MONTLHÉRY Collège Paul Fort    Gare de Brétigny-sur-Orge

Circule les lundis, mardis, jeudis et vendredis 

Circule uniquement le mercredi

Saint-Germain
lès-Arpajon

Brétigny-sur-Orge
Montlhéry

Marcoussis

Nozay Leuville
sur-Orge

Linas

Stade Camille Hebert

Gymnase Langevin-Wallon

Médiathèque

Protection Maternelle
et Infantile

Mairie de
Brétigny-sur-Orge

Média. Les
Lavandières

Mairie

Noé Jordania

Espace Carzou

Mairie de Linas

Mairie de
Monthléry

Piscine Christine Caron

Maison du Patrimoine

Collège Paul Fort

1

Gare de Brétigny-sur-Orge
Collège Paul Fort

Église
Gare

Place des F.F.I.
Pierre Curie

Chemin Royal

La Ferme
Tuileries

Paul
Fort

Petit
Paris

Côte
Valorge

Aristide Briand

Bois Badeau

Lucien Clause

UNM
UTAC

Château
d’Eau

500 m

N

TàD 1 MONTLHÉRY Collège Paul Fort Gare de Brétigny-sur-Orge

©
 O

SM

11/23

ZONE 5 ZONE 5

UNIQUEMENT  
SUR RÉSERVATIONCœur 

d'Essonne
1 Cœur 

d'Essonne
1

1
DM3A	 Gare de Brétigny-sur-Orge  Montlhéry Collège Paul Fort


